R E Q U E R I M E N T O  Nº. 120

SESSÃO ORDINÁRIA DE 04/03/2002
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que moradores da Avenida Júlio Vaz de Carvalho, na Vila Paulista, procuraram este Vereador e informaram estar preocupados com a alta velocidade imprimida pelos motoristas naquela localidade, principalmente devido à ausência de uma sinalização mais adequada;

CONSIDERANDO que referidos moradores pleiteiam uma ação efetiva do poder público municipal para sanar citado problema, o qual coloca em risco a segurança e a integridade física de pedestres e motoristas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente com o Departamento de Engenharia de Tráfego - DET, nos informe sobre a possibilidade de efetuar a medição no sistema de tráfego de veículos na Avenida Júlio Vaz de Carvalho, para posterior análise e verificação da viabilidade de adoção de medidas que visem minimizar o excesso de velocidade imprimido pelos motoristas.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 04 março de 2002.
Vereador Autor SARGENTO CHAVARI
- PTB -